But it is opposed to the truth, and in evident contradiction with the divine constitution of the Church, to hold that while each bishop is *individually* bound to obey the authority of the Roman pontiffs, taken *collectively* the bishops are not so bound. For it is the nature and object of a foundation to support the unity of the *whole* edifice and to give stability to it, rather than to each *component part*.... **3309**

*3305 ¹ Richard of St. Victor, *De trinitate* I, 2 (PL 196:891D).

Hanc vero, de qua dicimus, in ipsum episcoporum collegium potestatem ... agnoscere ac testari nullo tempore Ecclesia destitit [*Allegantur inter alia *641, 1445*]....

Sane claves regni caelorum uni creditas Petro, item ligandi solvendique potestatem Apostolis una cum Petro collatam sacrae Litterae testantur; at vero summam potestatem *sine Petro et contra Petrum* unde Apostoli acceperint, nusquam est testatum....

Neque vero potestati geminae eosdem subesse confusionem habet administrationis. Tale quicquam suspicari primum sapientia Dei prohibemur, cuius consilio est temperatio isthaec regiminis constituta. Illud praeterea animadvertendum, tum rerum ordinem mutuasque necessitudines perturbari, si bini magistratus in populo sint eodem gradu, neutro alteri obnoxio. Sed Romani Pontificis potestas summa est, universalis, planeque sui iuris: episcoporum vero certis circumscripta finibus nec plane sui iuris: "Inconveniens est, quod duo aequaliter super eundem gregem constituantur. Sed quod duo, quorum unus alio principalior est, super eandem plebem constituantur, non est inconveniens, et secundum hoc super eandem plebem immediate sunt et sacerdos parochialis et episcopus et papa."¹

- 3310** Romani autem Pontifices, officii sui memores, maxime omnium conservari volunt, quidquid est in Ecclesia divinitus constitutum: propterea quemadmodum potestatem suam ea, qua par est, cura vigilantiaque tuentur, ita et dedere et dabunt constanter operam, ut sua episcopis auctoritas salva sit. Immo quidquid episcopis tribuitur honoris, quidquid obsequii, id omne sibimet ipsis tributum deputant.

3312: Response of the Holy Office to a Bishop in Brazil, August 5, 1896

Ed.: ASS 29 (1896/1897): 316f. / AnE 4 (1896): 385a / CollPF, 2nd ed., 2:340, no. 1949.

The Wine Used for Mass

- 3312** *Expos.*: ... Uva his in locis adeo debilis et aquosa est, ut ad tolerabile vinum habendum aliquid sacchari e planta quam vulgo "canna de assugar" appellamus, musto admisceri debeat. ... Cognita Responsione Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis ... 25. Iun. 1891 lata, dubitationes ortae sunt: